
UCHWAŁA NR XXXIV/214/18
RADY GMINY W BĘDKOWIE

z dnia 3 sierpnia 2018 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Będkowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U.  z 2018 r. poz. 994, 1000 i 1349), art. 16 ust. 1, art. 17 ust. 1 pkt 18, 
art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 i 1985, 
z 2018 r. poz. 650 i 700), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j.: Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62 i 1000) Rada Gminy w Będkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Będkowie w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będków.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/163/02 Rady Gminy w Będkowie z dnia 22 marca 2002 r. w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Będkowie  (Dz. Urz. Woj. Łódz. z dnia 
10 czerwca 2002 r. nr 127, poz. 1966) zmieniona uchwałami tej Rady: nr XXXIII/170/02 z dnia 26 kwietnia 
2002 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z dnia 10 czerwca 2002 r. nr 127, poz. 1971), nr XVII/92/04 z dnia 2 grudnia 
2004 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z dnia 12 stycznia 2005 r. nr 6, poz. 89), nr XV/92/16 z dnia 21 kwietnia 2016 r. 
(Dz. Urz. Woj. Łódz. z dnia 12 maja 2016 r. poz. 2128).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady

mgr Andrzej Legieziński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 24 sierpnia 2018 r.

Poz. 4272



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/214/18
Rady Gminy w Będkowie
z dnia 3 sierpnia 2018 r.

STATUT
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BĘDKOWIE

Postanowienia ogólne

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie  zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Będków, utworzoną w celu realizacji zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy 
społecznej.

§ 2. 1.  Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną gminną i budżetową podporządkowaną Wójtowi 
Gminy.

2. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Będków.

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Będków.

Podstawy prawne

§ 3. 1.  Ośrodek prowadzi swoją działalność w oparciu o przepisy, w szczególności:

1) uchwałę nr III/15/90 Rady Gminy w Będkowie z dnia 12 lipca 1990 r. w sprawie utworzenia Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będkowie;

2) ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.);

3) ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 ze zm.);

4) ustawę z dnia 8 marca 1999 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.);

5) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz.1769 ze zm.);

6) ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U z 2017 r. poz.1952ze zm.);

7) ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390);

8) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 998 ze zm.);

9) ustawę z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r. poz. 1832);

10) ustawę z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci  (Dz. U z 2017 r. 
poz. 1851 ze zm.);

11) ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1938 ze zm.);

12) ustawę z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. 
poz.1860 ze zm.);

13) ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 ze 
zm.);

14) uchwałę nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na 
lata 2014-2020” (M.P. z 2015 r. poz. 821);

15) uchwałę Rady Ministrów nr 80/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu 
„Dobry start” (M.P.  z 2018 r. poz. 514);

16) Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4272



17) niniejszego Statutu;

18) innych przepisów prawa.

Cele i zadania Ośrodka

§ 4. 1. Ośrodek jest bezpośrednim realizatorem zadań własnych gminy, zadań zleconych gminie przez 
administrację rządową, określonych w przepisach obowiązującego prawa, realizacji zadań wynikających 
z rozeznanych potrzeb gminy (m.in. tworzenie i realizacja programów osłonowych), rządowych programów 
pomocy społecznej, porozumień z organami administracji rządowej lub innych ustaw.

2. Celem działalności Ośrodka  jest w szczególności:

1) wspieranie mieszkańców gminy, skutkujące poprawą jakości ich życia oraz zapobiegające wykluczeniu 
społecznemu osób i rodzin;

2) doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem;

3) prowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających powstawaniu patologi społecznych.

3. Do zadań realizowanych przez Ośrodek jest w szczególności:

1) w obszarze pomocy społecznej - umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości;

2) w obszarze wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej - przywracanie rodzinom przeżywającym 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych - zdolności do wypełniania tych funkcji;

3) w obszarze wspierania kobiet w ciąży i rodzin – zapewnienie poczucia bezpieczeństwa, w szczególności 
gdy może wystąpić lub występuje sytuacja nieodwracalnego upośledzenia albo nieuleczalnej choroby 
zagrażającej życiu dziecka;

4) w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie – ograniczenie skali następstw zjawiska przemocy 
w rodzinie;

5) w obszarze Karty Dużej Rodziny - umacnianie, a także wspieranie funkcji rodziny wielodzietnej  oraz 
zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin;

6) w obszarze świadczeń wychowawczych - częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem 
dziecka, w tym z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych;

7) w obszarze świadczeń rodzinnych - wzmocnienie wypełniania funkcji rodzinnych, w szczególności: 
prokreacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej zwłaszcza w rodzinach z dzieckiem/osobą 
niepełnosprawnym/ą;

Zarządzanie i organizacja

§ 5. 1.  Ośrodkiem kieruje Kierownik, który reprezentuje go  na zewnątrz.

2. Kierownik podejmuje decyzje samodzielnie, działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

3. Kierownik jest odpowiedzialny przed Wójtem za działalność Ośrodka, a w szczególności za należytą 
organizację pracy oraz za prawidłowe i sprawne wykonywanie zadań.

4. Kierownik działa  jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Radę 
Gminy lub Wójta.

5. Kierownik posiada uprawnienia do wydawania zarządzeń wewnętrznych regulujących wszystkie istotne 
sprawy związane z zabezpieczeniem prawidłowej realizacji zadań Ośrodka.

6. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie:

1) z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w tym zakresie;

2) z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w terminie do 31 marca;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4272



3) ocenę zasobów pomocy społecznej gminy w terminie do 30 kwietnia.

§ 6. 1.  Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.

2. Głównego księgowego i pozostałych pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik Ośrodka.

3. Szczegółowy zakres działania, zadania, uprawnienia oraz odpowiedzialność pracowników określa 
Regulamin Organizacyjny Ośrodka.

§ 7.  Ośrodek współdziała z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołem katolickim, innymi 
kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań z zakresu 
pomocy społecznej.

§ 8.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Będkowie jest podmiotem organizującym pracę z rodziną.

§ 9.  Ośrodek może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia 
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi przepisami.

Gospodarka finansowa i mienie

§ 10.  Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i dysponuje odrębnym rachunkiem bankowym podstawowym oraz  - 
adekwatnie do potrzeb - rachunkami pomocniczymi.

§ 11. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki 
określone i przyjęte w budżecie Gminy.

2. Plan finansowy określany jest na każdy rok budżetowy.

§ 12. 1.  Działalność Ośrodka finansowana jest:

1) z dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań zleconych gminy;

2) z budżetu gminy w zakresie zadań własnych;

3) z innych źródeł dopuszczalnych przez prawo.

§ 13. 1.  Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Będków.

2. Nadzór nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu administracji rządowej sprawuje Wojewoda 
Łódzki.

§ 14. 1.  Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe i przedmioty nietrwałe zakupione przez Ośrodek dla 
prowadzenia działalności.

2. Ośrodek może administrować przekazanym mu majątkiem Gminy, Skarbu Państwa lub innych osób 
fizycznych i prawnych, w tym przekazanym na podstawie decyzji o trwałym zarządzie, umów użyczenia, 
najmu lub dzierżawy w celu realizacji zadań.

3. W celu prawidłowego zarządzania przekazanym majątkiem Ośrodek:

1) prowadzi właściwą ewidencję;

2) przeprowadza okresową inwentaryzację zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa;

3) dokonuje okresowych odpisów umorzeniowych.

Postanowienia końcowe

§ 15. 1.  Kierownik Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.

2. Propozycje ewentualnych zmian do niniejszego statutu Kierownik Ośrodka przedstawia Wójtowi Gminy.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają przepisy ustawy o pomocy społecznej.

§ 16.  Statut Ośrodka wymaga zatwierdzenia przez Radę Gminy.

§ 17.  Statut wchodzi w życie w terminie określonym uchwałą Rady Gminy.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4272


		2018-08-24T10:10:45+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




